TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCH LIÊN ĐỘI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 20/KH-BCHLĐ
	Thị trấn Vĩnh Thuận, ngày 29 tháng 3 năm 2022

	KẾ HOẠCH
Hoạt động công tác đội và phong trào thiếu nhi tháng 4 năm 2021

Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2021-2022 của Liên đội trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận;
Căn cứ tình hình thực tế của Liên đội,
Nay Ban chỉ huy Liên đội trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận đề ra kế hoạch hoạt động tháng 4 năm 2022 cụ thể như sau:
1. Công tác tổ chức:
a) Tổng số học sinh: 1060/532 nữ; Dân tộc: 47/27 nữ.
b) Tổng số đội viên: 1060/532 nữ; Dân tộc: 47/27 nữ.
c) Tổng số chi đội: 27.
2. Nội dung hoạt động:
a) Chủ đề tháng: Kỷ niệm 46 năm ngày miền nam hoàn toàn giải phóng (30/04/1975-30/04/2022)
b) Kế hoạch chi tiết:
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 27
đến tuần 30
Từ ngày 04/04/2021 đến 30/04/2022
	- Tuyên truyền phòng và phòng chống bệnh Covic-19
- Tuyên truyền học sinh chấp hành tốt ATGT
- Tuyên truyền ý nghĩa kỷ niệm 47 năm ngày miền nam hoàn toàn giải phóng (30/04/1975-30/04/2022) ngày Quốc tế lao động 1/5
- Tuyên truyền sức khỏe vị thành niên đến học sinh.
[bookmark: _GoBack]- Tham gia các hoạt động do Nhà thiếu nhi, Huyện Đoàn, Phòng giáo dục tổ chức (Hội thi tìm hiểu kiến thức chủ đề “Dưới cờ Đoàn quang vinh” và Hội thi GV làm tổng PT Đội giỏi cấp huyện
- Theo dõi nề nếp học tập, sinh hoạt của đội viên
- Tổ chức kiểm tra nội quy học sinh, dụng cụ học tập.
- Lập danh sách Đội viên ưu tú gửi qua Thị Đoàn Thị Trấn chuẩn bị kết nạp Đoàn (lần 2)
- Tổ chức thăm hỏi gia đình chính sách, về nguồn (Vệ sinh khu vực nghĩa trang huyện)
- Chuẩn bị các loại hồ sơ “Trường học thân thiện-Học sinh tích cực”, phòng chống tai nạn thương tích, hồ sơ Liên đội
- Tổng kết thi đua cờ đỏ
- Lên kế hoạch tháng 5/2022.
- Một số công việc đột xuất khác.

	TPT
BCHLĐ

Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 4 năm 2022 của Ban chỉ huy Liên đội trường THCS thị trấn Vĩnh Thuận./.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- GVCN;
- Đoàn thể nhà trường;
- Lưu: VT, BCHLĐ.
	TM.BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

TM. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

2